
5 گردشگری

گروه گردشگری - نشست 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با فعالان دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهان گردی در سالن 
فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی برگزار شد.
علی اصغر مونسان در این نشست 
خطاب به دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهان گردی گفت: »باوجود مشکلات 
اقتصادی دولت، بسته سوم حمایتی 
را گرفتیم، مصوبات ستاد ملی کرونا به 
تصویب مقام معظم رهبری می رسد 
و حکم قانونی دارد، هر جایی که به 
مصوبات ستاد ملی کرونا عمل نکردند به 

ما اعلام کنید تا پیگیری کنیم.«
وی افزود: »نباید فعالان گردشگری 
برای دریافت این بسته کوتاه بیایند و هر 
دستگاهی که این مصوبات را رعایت نکند 
خلاف قانون عمل کرده و دفاتر می توانند 

به دستگاه های نظارتی شکایت کنند.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد: »در بانک ها 
۶۰۰ میلیارد تومان برای دریافت 
تسهیلات کرونایی پرونده تشکیل شده 
که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان آن به حوزه 

گردشگری پرداخت شده است.«
ستاد کرونا برای گردشگری 
۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

پیش بینی کرده است
وی افزود: »دوستان ما در حوزه 
گردشگری از این تسهیلات زیاد استقبال 

نکردند، پیش بینی هایی که ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای ما داشتند اختصاص 
تسهیلات ۵ هزار میلیارد تومانی بود که 
تنها به اندازه ۶۰۰ میلیارد تومان استقبال 
شد. ۵۰ هزار میلیارد تومان منابعی بوده 
که ستاد ملی مقابله با کرونا برای جبران 
خسارت تجهیز کرده بود که یک بخش 
آن به وزارت بهداشت و بخش دیگر برای 
پرداخت بیمه بیکاری به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اختصاص پیدا کرد.«

مونسان بیان کرد: »با محدودیت های 
بودجه ای که پیش آمد، کار برای ما سخت 
شد، کرونا آسیب های جدی را به همه 
بخش های گردشگری وارد کرده است اما 
با توجه به ظرفیت های اقتصادی که این 
بخش دارد و با کمبود بودجه توانستیم 
سهم مناسبی را از حداقل های بودجه ای 

دولت داشته باشیم.«
وی افزود: »همه تلاش خود را به 
همراه معاون گردشگری کشور انجام 
دادیم تا بتوانیم حداقل حمایت هایی را که 
شدنی است، بگیریم و آن اختصاص سه 
بسته حمایتی برای تسهیلات کرونایی بود 
که در بسته آخر که مختص وزارتخانه ما 
بود، تلاش کردیم محدودیت هایی که در 
بسته های قبلی مبنی بر حفظ نیروها و کد 
بیمه بود در این بسته برداشته شود و نگاه 

بنگاه محور شد.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: »بر اساس این مصوبه 
تأسیسات گردشگری می توانند از حداقل 

۱۶ میلیون تومان تا ۹۰۰ میلیون تومان وام 
بانکی با نرخ سود ۱۲ درصد و با دوره 

تنفس حدود شش ماهه بهره مند شوند.«
وی افزود: »اتفاقات خوبی در 
جریان بود و روند صنعت گردشگری 
باوجود فراز و فرودهایی که داشت به 
سمت جلو درحرکت بود. در سال ۹۸ 
ایام نوروز را باسیل و سفر نروید شروع 
کردیم و طی سال نیز اتفاقات مختلفی رخ 
داد که کرونا عجیب تر بود و تمام صنعت 
گردشگری دنیا و کشور ما را نیز درگیر 
کرد و آسیب زیادی به این بخش وارد 

کرده است.«
مونسان اظهار کرد: »درامدهای 
اقتصاد ما کاملًا مبتنی بر اقتصاد نفتی است 
الان به جایی رسیدیم که تنها ۱۰ درصد 
منابع بودجه کشور از این طریق مهیا 

می شود، همان طور که رئیس جمهوری 
فرمودند ۵۰ میلیارد دلار از درآمد بودجه 
کشور که به نفت اختصاص داشته از 

بودجه امسال حذف شده است.«
رفتار غیرحرفه ای ایرلاین ها 

دفاتر مسافرتی را اذیت کرد
در ادامه نشست حرمت الله رفیعی 
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی با اشاره به 
مشکلات به وجود آمده برای این صنف 
در ایام شیوع کرونا گفت: »صنفی هستیم 
که بیشترین آسیب را از شیوع کرونا دیده 
است، در شرایط قبل از کرونا بیشترین 

کمک را به دولت کردیم.«
وی افزود: »صنعت گردشگری تنها 
صنعتی است که درآمد ارزی آن مستقیم 
به جیب مردم واریز می شود، متأسفانه بعد 

از کرونا بیشترین آسیب را دیدیم. در حال 
حاضر ۵ هزار دفاتر خدمات گردشگری 

داریم که ۵۰۰ دفتر آن فعال هستند.«
رفیعی تصریح کرد: »رفتار 
غیرحرفه ای ایرلاین ها طی این مدت 
صنف ما را اذیت کرده است و بین ۱۰۰ تا 

۳۰۰ درصد افزایش قیمت داشتند.«
در ادامه نشست فعالان دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
مشکلات و پیشنهادهای خود را مطرح 

کردند.
 اجرای بسته حمایتی جدید 

گردشگری در همه استان ها
ولی تیموری گفت: با توجه به این 
که بسته حمایتی جدید از سوی ستاد 
مقابله با کرونا تصویب و از سوی وزیر 
میراث فرهنگی به ۳۱ استان ابلاغ شده، 

اجرای این بسته حمایتی جدید در تمام 
استان ها آغاز شد.

ولی تیموری معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی گفت: بسته 
حمایتی جدید یکی از مصوبات ستاد 
ملی کرونا به منظور حمایت از بخش 
گردشگری است. در این بسته موارد 
خوبی برای حمایت از فعالان این بخش 
دیده شده است و به منظور هماهنگی 
هرچه بیشتر برای اجرایی شدن این بسته، 
از سوی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ابلاغ شده و عملًا اجرای 

آن در تمام استان ها آغاز شده است.
او در ادامه گفت: بعد از اینکه 
یکی دو سال اخیر سال های پررونقی 
را تجربه کردیم و با ۵۰ درصد رشد 
در جذب گردشگر دومین رشد سریع 

جهانی را به خودمان اختصاص دادیم، به 
خاطر شیوع کرونا با مشکلاتی روبه رو 
شدیم که باید برای جبران آن تدبیری 
اندیشیده می شد؛ از این رو با تلاش های 
میراث فرهنگی، گردشگری  وزارت 
و صنایع دستی به دلیل شرایط خاص 
گردشگری که موفق به عبور از رکود نشده 
بود، از دولت برای حمایت های بیشتر از 
بخش گردشگری کمک خواستیم که 
دولت نیز با امهال تمام هزینه های بخش 
گردشگری در مدت یک سال موافقت 

کرده است.
معاون گردشگری کشور اضافه 
کرد: این موضوع تصویب شده و به تمام 
استان ها ابلاغ شده و بانک های عامل و 
دستگاه های مرتبط نیز در این خصوص 
همکاری می کنند. اگر مقداری ناهماهنگی 

در برخی از استان ها وجود داشته است با 
ابلاغی که انجام شده این ناهماهنگی ها 
برطرف شده و این بسته در تمام استان ها 

در حال اجرا است.
تیموری گفت: یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار نفر در صنعت گردشگری شاغل 
هستند و از آنجایی که صنعت گردشگری 
یک صنعت انسان محور است، باید 
حمایت شود تا بتواند روی پای خود 
بایستد. او اضافه کرد: بسته های حمایتی 
قبلی اشتغال محور تعیین شده بود، اما 
در بسته حمایتی جدید تسهیلات ۱۲ 
درصدی بنگاه محور تعیین شده است. 
موضوعات خوبی در بسته حمایتی 
جدید دیده شده؛ به عنوان مثال می توان 
به مساعدت ها در خصوص حق بیمه 
کارفرمایی اشاره کرد که ۲۳ درصد است.

فعالان گردشگری برای گرفتن بسته 
حمایتی کوتاه نیایند

  وزیر میراث فرهنگی گفت: مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا در راستای تصویب بسته حمایتی در حوزه گردشگری لازم الاجراست و نباید فعالان گردشگری برای دریافت 
این بسته کوتاه بیایند.

آیا هتل ها نقاهتگاه بیماران کرونایی می شود؟
گروه گردشگری -  شیوع گسترده 
کرونا و ابتلای تمام اعضا خانواده به کرونا 
شاید این موضوع را بار دیگر مطرح کند 
که آیا هتل ها نقاهتگاه بیماران کرونایی می 

شود؟
توقف سفر در سطح جهانی و 
پیش بینی ابتلای میلیونی به بیماری کرونا، 
برخی از دولت ها را بر آن داشته که از طریق 
قراردادهایی به دنبال اجاره هتل هایی برای 
اقامتگاه بیماران تازه بهبود یافته از کرونا 
باشند. آن ها از طریق این کار فشارهای 
وارده به سیستم بهداشتی و درمانی خود 
را نیز کاهش می دهند. البته معمولا این 
هتل ها را  برای اقامت دوران نقاهت 
بیماران خفیف و یا بیماران بهبود یافته در 

نظر خواهند گرفت.  
پس از گسترش ویروس کرونا که 
با سرعتی عجیب جهان را درنوردیده 
است، کشورها با کاهش فضای بهداشتی و 
درمانی رو به رو شده اند و برای جبران این 
فضاها و بخصوص اقامت دوران نقاهت 
بیماران و حتی اقامت کادر درمانی در 
بعضی از نقاط، به فکر تجهیز مراکز اقامتی 
و بخصوص هتل ها افتاده اند. بخصوص 
در ووهان چین برای جلوگیری از انتقال 
ویروس از کادر درمان به خانواده هایشان، 

از هتل ها به عنوان اقامتگاه آن ها استفاده 
شده است.

چندین هتل در سراسر اروپا وجود 
دارد که در حال حاضر برای مبارزه با این 
بیماری همه گیر در حال بازسازی هستند. 
مثلا در مادرید حدود ۴۰ هتل با ۹۰۰۰ 
تخت برای بیماران آماده سازی می شود. 
همچنین در بریتانیا رایزنی با گروهی از 
هتل ها به عنوان مراکز نقاهتگاهی ادامه 
دارد. در فرانسه نیز یکی از بزرگترین 
شرکت های هتلداری اروپا هتل هایی 
را برای کارکنان پرستاری، افراد آسیب 
پذیر و افرادی که با کرونا مبارزه می کنند 
آماده سازی می کند. در جدیدترین مورد 
نیز ایالت متحده آمریکا به این فکر افتاده 
است.  در ابتدای شروع کرونا در ایران 
نیز زمزمه هایی مبنی بر فعالیت برخی 
هتل ها درقالب نقاهتگاه برای بیماران 
کرونایی مطرح شد. ولی تیموری معاون 
گردشگری کشور اسفندماه گذشته گفت: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در جلسه ستاد ملی کرونا از وزارت میراث 
فرهنگی درخواست کرد تا هتل ها اقدام به 
پذیرش بیماران کرونایی بکنند که دوره 
درمان آنها در بیمارستان به پایان رسیده 
و نیاز به طی دوره نقاهت دارند و امکان 

استراحت در منزل را ندارند و باید به 
هتل بروند. هم اکنون برخی از هتل ها نیز 
برای این امر اعلام آمادگی کرده اند. وی 
با بیان این که اعلام پذیرش این بیماران 
در هتل بر اساس رضایت هتل داران 
بوده است، گفت: ما لیست هتل هایی که 
امکان پذیرش این گونه بیماران را دارند 
به وزارت بهداشت ارائه دادیم. تیموری 
افزود: این هتل ها در تمام استان  ها هستند 
و هم اکنون برخی از هتل ها در شهرستان ها 
پذیرش این بیماران را آغاز کرده اند. ولی 
در تهران هنوز پذیرش بیمار کرونایی را 
در هتل ها آغاز نکردیم. قرار است تمام 
نکات بهداشتی برای جلوگیری از شیوع 
این بیماری در هتل ها رعایت شود و در این 
راستا وزارت بهداشت مواد ضد عفونی 

کننده در اختیار هتل ها قرار می دهد.
به نظر می رسد با توجه به ظرفیت 
مراکز درمانی ایران و میزان کم بیماران مبتلا 
به کرونا در کشور نیاز به استفاده از هتل ها 
برای نقاهتگاه بیماران کرونایی در آن دوره 
وجود نداشت، اما این روزها شاید متفاوت 
باشد؛ ابتلا روزانه ۶ هزار نفر به این بیماری 
و ابتلا به نوع سخت به این بیماری شاید 

کشور را نیازمند اقامتگاه کند.
مسعود مردانی عضو کمیته علمی 

ستاد مقابله  با کرونا در این خصوص به 
خبرنگار ایرنا، گفت: بسیاری از هتل ها 
می توانند نقاهتگاه مناسبی برای بیماران 
کرونایی باشند به شرطی که دولت در این 
امر کمک کند. زیرا مخارج زیادی دارد. وی 
با اشاره به وجود هتل های غیر خصوصی 
در کشور از جمله در تهران گفت: بسیاری 
از این هتل ها می توانند در این دوره 
خدمات خوبی به بیماران کرونایی ارائه 

دهند. مخصوصا بسیاری از هتل ها که زیر 
نظر بخش های حاکمیتی است این روزها 
باید مسئولیت اجتماعیشان را در حق مردم 
رعایت کنند و در کنار دولت به بیماران 

کرونایی خدمت کنند.
جمشید حمزه زاده رییس جامعه 
هتلداران ایران در این خصوص به 
خبرنگار ایرنا گفت: که اگر وزارت 
بهداشت چنین درخواستی مبنی بر 

اختصاص تعداد مشخصی از هتل ها به 
نقاهتگاه برای بیماران کرونایی از ما داشته 
باشد قبول می کنیم. البته رضایت هتل 

داران شرط اساسی است.
وی افزود: البته موضوع مهم این 
است که در صورت وقوع چنین تصمیمی 
باید لیست این هتل ها در تمام استان ها 
مشخص و اعلام شود چون ورود بیمار 

کرونایی به هتل ها ممنوع است.

وزیر میراث فرهنگی عنوان کرد؛

گروه گردشگری -  در راستای اجرای 
طرح ویژه دولت برای پوشش بیمه اجتماعی 
یک میلیون و ۴۴۰ هزار نفر از روستاییان و 
عشایر فاقد بیمه ، صندوق بیمه اجتماعی و 
معاونت صنایع دستی و هنرهای دستی کشور 
برای اختصاص سهمیه ۱۵۰ هزار نفری این 
طرح به شاغلان و صنعتگران روستایی حوزه 
صنایع دستی تفاهمنامه همکاری امضا می کنند. 
علی شیرکانی در مراسم انعقاد تفاهمنامه 
همکاری با معاونت صنایع و هنرهای دستی 
سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کشور گفت: صنایع دستی نقش بسیار 
مهمی در اقتصاد کشور و به ویژه اقتصاد 
بخش روستایی دارد. وی ادامه داد: به دلیل 
شرایط اقلیمی، فرهنگی، آداب و رسوم و 
علاقه ذاتی ایرانیان به هنر و صنایع دستی 

در نگاه به جغرافیای کشور هر منطقه از آن 
هنرهای دستی ویژه خود را دارد. این تفاوت 
حتی در صنعت دستی ثابت مانند فرش نیز در 
تنوع رنگ، طرح و بافت قابل مشاهده است. 
شیرکانی ادامه داد: از طرف دیگر به دلیل 
در دسترس بودن مواد اولیه صنایع دستی، 
سرمایه کم و ارزش افزوده پایین نیاز است 
که دولت از این صنعت حمایت ویژه ای کند. 
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر با اشاره به طرح پوشش 
بیمه ای بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
خانوار روستایی و عشایری دولت گفت: 
مقرر شده است تا به وسیله این طرح بتوان 
حمایت های دولت را در دوران شیوع کرونا 
و تاثیرات منفی اقتصادی آن که با از دست 
دادن بسیاری از بازارها نمایان شده است بهبود 

بخشید و امیدواریم تا این طرح نقطه اتصالی 
بین کار و بازار باشد. وی ادامه داد: به دلیل 
فشارهای اقتصادی حاکم برجامعه شاید بیمه 
و صنایع دستی از اولویت های زندگی مردم 
خارج شده باشد. شیرکانی صنایع دستی را 
صنعت مادر کشور دانست که می تواند مشکل 
بیکاری جوانان کشور را حل کند و گفت: 
این طرح با حمایت دولت، سازمان برنامه و 
بودجه و معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم انجام و اعتبارات آن تامین شده است 
و امیدواریم تا برای تمام روستاییان و عشایر 
کشور به ویژه شاغلان در صنایع دستی سبب 

خیر شود.
بیش از ۷۵ درصد شاغلان صنایع دستی 

را زنان سرپرست خانوار تشکیل می دهند
در ادامه پویا محمودیان - معاون 

صنایع دستی و هنرهای دستی سازمان میراث 
فرهنگی کشور- گفت: تعداد قابل ملاحظه ای 
از جامعه بیش از دو میلیون نفری صنایع دستی 
کشور در روستاها مشغول به فعالیت هستند و 
از کل فعالان این بخش بالغ بر ۷۵ درصد آنان 
را زنان هنرمند توانمند و سرپرست خانوار 
تشکیل می دهند و از این راه امن به تولید و 
ارتزاق می پردازند. وی با بیان اینکه بیمه یکی 
از مطالبات همیشگی و بحق صنعتگران و 
هنرمندان کشور است، اظهارکرد: توجه به 
این امر از اولویت های معاونت صنایع دستی 
کشور است. با امضای این تفاهمنامه گامی 
در جهت تحقق حقوق این افراد و دسترسی 
آنان به خدمات بیمه های اجتماعی برداشته 
خواهد شد. محمودیان با اشاره به اولین 
تفاهمنامه و همکاری سازمان میراث فرهنگی 
صنایع دستی و گردشگری با صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
گفت: ماحصل اولین همکاری ما با صندوق 
بیش از ۴۰۰۰ بیمه شده است اما تفاهمنامه 
امروز ویژگی های منحصر به فرد دیگری از 
جمله پرداخت کامل حق بیمه هنرمندان در 
سال اول توسط دولت، اختصاص این طرح 
برای تمام روستاییان و عشایر و ساکنان 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و سهمیه ۱۵۰ هزار 
نفری برای معاونت صنایع دستی و صنعتگران 

صنایع دستی کشور است.
به گزارش روابط عمومی صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، وی 
در پایان گفت: امیدواریم تا این طرح وسیله ای 
باشد تا هنرمندان و صنعتگران کشور بتوانند 
در روزهای بحرانی کرونا از مزایای این بیمه 

استفاده کنند.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر؛

150   هزار نفر از شاغلان صنایع دستی کشور بیمه می شوند
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دستور وزیر راه برای برخورد با 
گرانفروشان بلیت هواپیما

گروه گردشگری - وزیر راه و 
شهرسازی در پی نامه وزیر گردشگری 
به وی، طی نامه ای به معاون حمل و نقل 
خود خواستار برخورد جدی با افزایش 
نرخ پروازها برخلاف توافقات این 

وزارتخانه با ایرلاین ها شد.
به دنبال نامه دو هفته قبل 
علی اصغر مونسان، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به وزیر راه 
و شهرسازی در خصوص افزایش 
نرخ پروازها و درخواست او از محمد 
اسلامی برای توقف این روند، وزیر 
راه و شهرسازی در نامه ای به شهرام 
آدم نژاد معاون حمل و نقل وزارت راه 
و شهرسازی، خواستار برخورد با این 

موضوع شد.
مونسان وزیر گردشگری اول 
آبان در نامه ای به اسلامی وزیر راه 
نوشت: »همان گونه که استحضار دارید 
شرکت های هواپیمایی در اکثر مسیرهای 
داخلی بر خلاف دستور جناب عالی، 
مبنی بر لغو افزایش نرخ پروازها، قیمت 

خدمات خود را بیش از ۱۰۰ درصد و 
تحت عنوان کف قیمت افزایش داده اند، 
ضمن آن که دفاتر خدمات مسافرتی را 
نیز به صورت مستمر تهدید به قطع سیستم 
فروش یا ابطال قراردادهای همکاری 
فی مابین می کنند. لذا خواهشمند است، 
دستور فرمائید در خصوص توقف رویه 
ناصحیح و ناصواب معموله اقدامات لازم 

به عمل آید.«
به دنبال این نامه، وزیر راه و 
شهرسازی به صورت مکتوب به شهرام 
آدم نژاد معاون حمل و نقل این وزارتخانه 
دستور داده است تا ضمن بررسی 
این موضوع، با موارد خلاف عمل با 

تصمیمات منعقده برخورد کند.
در دستور مکتوب وزیر راه و 
شهرسازی به معاون حمل و نقل این 
وزارتخانه آمده است: »باید شخصاً 
پیگیری و رسیدگی نمائید آنچه ابلاغ 
شده است و جمع بندی جلسه مشترک 
بود باید عمل شود و موارد خلاف عمل 
با تصمیمات منعقده باید برخورد شود.«

در پی نامه وزیر گردشگری صادر شد؛
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فروش لاستیک  های فرسوده و تاریخ گذشته در انبار شهید نامجو

گروه گردشگری -  بروز اپیدمی کووید 
۱۹ و بحران اقتصادی ناشی از آن منجر به تغییر 
ترکیب فعالیت های اقتصادی در بسیاری از 
کشورهای جهان شده است. طی ماه های 
گذشته شاهد رشد چشمگیر حوزه هایی مانند 
فین تک و تجارت الکترونیک، همزمان با افول 
برخی دیگر مانند رستوران داری بوده ایم. در 
همین رابطه، گردشگری را باید در زمره 
آسیب پذیرترین صنایع در مواجهه با بحران 
کنونی قلمداد کرد. صنعتی که در بسیاری از 
کشورها، کاهش شدید درآمد را تجربه کرده 
و چه بسا از چرخه فعالیت های اقتصادی 
حذف شده است. با این حال، پتانسیل 

صنعت گردشگری به گونه ای است که رشد 
چشمگیر آن بلافاصله پس از اتمام بحران 
فعلی، چندان دور از انتظار نیست. اگرچه 
بروز برخی تغییرات در ساختار این صنعت 
طی سال های آینده، قطعی به نظر می رسد. 
در همین زمینه، موسسه Booking اقدام 
به بررسی دیدگاه بیست هزار نفر از مشتریان 
سابق خود در منطقه جنوب شرقی آسیا نسبت 
به صنعت گردشگری کرده است. در ادامه و بر 
اساس اطلاعات بدست آمده از این تحقیق، 
به بیان سه مورد از تغییرات احتمالی در این 

صنعت خواهیم پرداخت.
1( کاهش بودجه مسافران

بدیهی است که پس از فروکش و اتمام 
اپیدمی کووید ۱۹، بحران اقتصادی ناشی از آن 
همچنان تا مدت ها پابرجا می ماند. مساله ای که 
می تواند به معنای کاهش بودجه سفر در سبد 
هزینه خانوار و متعاقبا افزایش تمایل افراد به 
تورهای مسافرتی ارزان  قیمت باشد. در همین 
رابطه، ۵۹ درصد از سنگاپوری های مورد 
مطالعه از قصد خود برای کاهش بودجه سفر 
در دوران پسا کرونا )در مقایسه با دوران پیش 

از شیوع ویروس کرونا( خبر داده اند.
2( افزایش اهمیت بهداشت محیط

اطاعات موسسه Booking حاکی 
از آن است که بیش از ۶۲ درصد از مردم 

سنگاپور حتی پس اتمام اپیدمی کووید ۱۹، 
همچنان از سفر به برخی مناطق به دلیل عدم 
اطمینان نسبت به وضعیت بهداشت محیط 
خودداری خواهند کرد. مساله ای که می تواند 
حداقل در کوتاه مدت منجر به تغییر مقاصد 

عمده گردشگری در سطح جهان شود.
3( دورکاری و تغییر دوره های 

اوج گیری سفر
شواهد موجود حاکی از تثبیت وضعیت 
دورکاری بسیاری از افراد در دوران پسا کرونا 
است. مساله ای که باعث افزایش آزادی افراد 
در انتخاب زمان سفر و متعاقبا تغییر دوره های 

اوج گیری سفر خواهد شد.

آینده صنعت گردشگری جنوب شرقی آسیا؛

کاهش بودجه سفر در دوران پسا کرونا


